



Fundusz wspiera harcerzy

► W stacji obozowej „Lipowiec” Hufca Ziemi Wodzisławskiej w Ustroniu podpisana została umowa o współpracy pomiędzy WFOŚiGW w Katowicach a ZHP Chorągiew Śląska.

Umowa podpisana przez prezesa Zarządu WFOŚiGW w Katowicach Mateusza Pindela dotyczy zadania pod nazwą „Profilaktyka zdrowotna i edukacja ekologiczna na obozach harcerskich 2024”, w ramach której dofinansowano wypoczynek 4.320 dzieci w okresie wakacyjnym. Fundusz na ten cel przeznaczył kwotę 1 139 300 zł.

Na obozach podejmowane są działania o charakterze poznawczym i prewencyjnym oraz zadania związane z ochroną środowiska takie jak: sortowanie śmieci, składowanie w workach, wywóz śmieci poza obręb lasu, oczyszczanie zbiorników wodnych. Organizowane są konkursy ekologiczne, spotkania z leśnikami oraz zwiady terenowe, podczas których dzieci i młodzież poznają świat przyrody.

Efektom przedsięwzięcia będzie poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez udział w zajęciach ruchowych, zdrowe odżywianie się, jak również zrealizowanie programu edukacji ekologicznej podczas kolonii i obozów.

Współpraca Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska



trwa już od wielu lat i stanowi bardzo dobry przykład partnerstwa w działaniach edukacyjnych w zakresie ochrony przyrody i ekologii. Dzięki wspólnym doświadczeniom i działaniom z oferty wakacyjnych wyjazdów w ostatnich dziesięciu latach skorzystało już ponad 44 331 dzieci z całego województwa. Na ten cel w ostatniej dekadzie Fundusz przeznaczył łączną kwotę dofinansowania opiewającą na 8 100 750 zł.

- Fundusz jest przyjacielem ZHP Chorągwi Śląskiej i zawsze będzie wspierał działalność harcerską w naszym województwie. Organizowane obozy, to nie tylko wypoczynek, ale przede wszystkim nauka dzieci i młodzieży w zakresie ekologii, zdrowego trybu życia oraz

ochrony przyrody. Od wielu lat działania podejmowane przez Chorągiew Śląską wpisują się w linię działania WFOŚiGW w Katowicach, co daje możliwości tak szerokiej współpracy nie tylko w zakresie organizacji obozów dla dzieci i młodzieży, ale również w zakresie działalności proekologicznej poprzez organizację wielu ważnych i potrzebnych wydarzeń ekologicznych. W ostatniej dekadzie wsparliśmy harcerzy łączną kwotą 17 224 901,52 zł, z czego 8 100 750 zł zostało przeznaczone na dofinansowanie obozów, a pozostała kwota na różnego rodzaju kampanie ekologiczne czy konkursy organizowane przez ZHP - powiedział Mateusz Pindel, prezes WFOŚiGW w Katowicach.



Foto: K. Krzeminski - WFOŚiGW w Katowicach

Zadbajmy o wodę!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach prowadzi nabór wniosków w ramach Programu „Błękitno-zielona Infrastruktura”. Celem Programu jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu poprzez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój błękitno-zielonej infrastruktury.

Rusza nabór wniosków w programie

Błękitno-zielona infrastruktura

Pozyskaj środki między innymi na

- ✓ zielone dachy
- ✓ zielone przystanki
- ✓ ogrody deszczowe
- ✓ ogrody wertykalne
- ✓ żyjące ściany
- ✓ zbiorniki retencyjne naziemne i podziemne

Wnioski można składać od 24 czerwca 2024 roku



więcej informacji
www.wfosigw.katowice.pl

W ramach Projektu mogą być dofinansowane następujące przedsięwzięcia: systemy zrównoważonego gospodarowania wodami opadowymi, instalacje do zbierania i wykorzystania wód deszczowych i roztopowych, błękitno-zielona infrastruktura (w tym zielone dachy, zielone przystanki, ogrody deszczowe, ogrody wertykalne, żyjące ściany, zbiorniki retencyjne naziemne i podziemne, adaptacja istniejących zbiorników, rowy bio-retencyjne, likwidacja nawierzchni nieprzepuszczalnych).

„Błękitno-zielona Infrastruktura” skierowana jest do osób prawnych posiadających tytuł prawny do nieruchomości, dotyczącej inwestycji objętej wnioskiem w ramach niniejszego Programu lub jednostki samorządu terytorialnego dzia-

łające w imieniu osób fizycznych posiadających tytuł prawny do nieruchomości dotyczący inwestycji objętych wnioskiem.

Fundusz zakłada 10. mln budżet na realizację programu, z czego 5 mln zł w formie dotacji (na rok 2024 zabezpieczono 500 tys. zł, na 2025 rok - 2 mln zł i 2,5 mln zł na rok 2026) i 5 mln zł w formie pożyczki, przy czym dopuszcza się możliwość zwiększenia puli środków.

Nabór wniosków będzie realizowany do 31 października 2025 roku lub do wyczerpania środków. Zadania można realizować i rozliczać do końca października 2026 roku.

Wnioski wraz z Regulaminem do programu znajdują się na stronie internetowej katowickiego Funduszu.

Fundusz nie przyznaje pomocy finansowej na realizację zadań, które zostały zakończone przed datą złożenia wniosku o ich dofinansowanie, a w rozliczeniu środków uwzględniane będą tylko i wyłącznie wydatki poniesione po dacie złożenia wniosku.



MATEUSZ PINDEL,
Prezes WFOŚiGW w Katowicach:

Serdecznie zachęcam do udziału w programie „Błękitno-zielona Infrastruktura”, który jest kontynuacją szeszciorocznego Programu Pilotażowego „Zielono-niebieska Infrastruktura”. Samorządy w ramach przyznanych środków mogą realizować zadania związane z zabezpieczeniem wód opadowych i roztopowych, które są bardzo ważne dla zrównoważonej gospodarki wodnej. Pamiętajcie, że ochrona środowiska to nie tylko ochrona atmosfery.

